
Vi er alle en del af løsningen
Med venlig hilsen HK

Integrationen  
i Danmark ville gå meget  
bedre, hvis vi alle sagde

   Man lærer det tidligt  
- det der med at sige nej. 

Helt fra barnsben finder man  
ud af, at det er forbundet med langt 

mindre besvær at sige nej. Dengang som 
nu sparer det en for en masse bøvl med at 
skulle tage et ansvar, yde en aktiv indsats, 
gøre noget man måske ikke havde lyst til, 
eller himlen forbyde det, lære noget nyt. 

Sådan er det også, når der bliver talt om 
integration på arbejdspladserne. Det bliver 
hurtigt meget bøvlet og besværligt. Men 
hvorfor egentlig sige nej til de mange mulig-
heder, der er for at integrere nydanskere, 
når det er mindst lige så let at sige ja. 

Ja til integration. Ja til forskellighed. Ja til 
større tolerance. Ja til udfordringer. Ja til 

nye måder at tænke på. Ja til mange flere 
hænder i fremtiden. Ja til mere velfærd.

I HK siger vi ja til Integration! Og derfor 
har vi i samarbejde med Integrationsmini-
steriet uddannet 73 HK’ere som mentorer, 
der fagligt, kulturelt og socialt står for at 
integrere nydanskere på arbejdspladsen. 

Måske tænker du, at det er lige lovlig få 
mennesker til at løfte den store integra- 
tionsopgave. Men det er dér, du kommer 
ind i billedet. For selvom du ikke er uddan-
net mentor, så er der jo intet, der forbyder 
dig at opføre dig som en og sige: Ja til 
integration. 

HK’s erfaring er, at integration ikke er  
sværere, end man selv gør det. Så i stedet 

for at længes tilbage til, da vi var én nation  
og én kultur, så lad os glæde os over, at vi  
er én nation og mange kulturer, der i fælles-
skab kan bidrage til et bedre Danmark.

I HK tror vi på, at der skal en holdningsæn-
dring på menuen, hvis integrationen skal 
lykkes. Det betyder, at man skal fokusere 
på noget andet end navn, hudfarve og mad- 
pakke og i stedet koncentrere sig om alle 
fordelene ved integration. Og ja! Dem er der 
nok af. 

På HK’s hjemmeside www.endelaflosningen.dk  
kan du se eksempler på, hvordan HK’ere gør  
en forskel i det daglige og finde et værktøj, 
der kan hjælpe dig og din arbejdsplads i gang 
med at gøre en positiv forskel for integrationen 
i Danmark.
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